UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v kéo dài thời gian nghỉ học của

học sinh, sinh viên do dịch bệnh

Covid-2019 gây ra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 15 tháng 02 năm 2020

                 Kính gửi:

                          - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                                - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trước tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona

gây ra (Covid-2019) vẫn đang diễn biến phức tạp hiện nay;

Thực hiện chỉ đạo của Bộ GD&ĐT tại Công văn số 431/BGDĐT-GDTC ngày

14/02/2019 về việc kéo dài thời gian nghỉ học của học sinh, sinh viên, học viên do dịch

bệnh Covid-2019 gây ra và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại Công

văn số 541/UBND-KGVX ngày 15/02/2020, Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu trưởng

Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo cho học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục và đào tạo, cơ sở giáo

dục nghề nghiệp trên địa bàn toàn tỉnh tiếp tục được nghỉ học từ ngày 17/02/2020 đến

hết tháng 02/2020 để phòng chống dịch bệnh Covid-2019.

 2. Trong thời gian học sinh, sinh viên nghỉ học, các đơn vị thực hiện nghiêm túc

các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT liên quan đến việc phòng, chống dịch; thường

xuyên cập nhật và tổ chức thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở GD&ĐT, Sở Y tế;

khuyến khích giáo viên hướng dẫn học sinh, sinh viên tự ôn tập ở nhà trong thời gian

nghỉ học.

3. Tiếp tục bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trường, vệ sinh trường, lớp học;

thường xuyên giữ mối liên hệ với phụ huynh học sinh để nắm tình hình; thực hiện

nghiêm túc chế độ báo cáo hàng ngày với cơ quan y tế địa phương và Sở GD&ĐT qua

Phòng Chính trị, tư tưởng (trước 15h00), số điện thoại: 0204.3526.855; di động:

0913.301.025 (đ/c Nguyễn Thị Hồng Dung); Email: phongcttt@bacgiang.edu.vn để tổng

hợp báo cáo Bộ GD&ĐT và UBND tỉnh.

4. Công văn này thay thế Công văn số 134/SGDĐT-CTTT ngày 14/02/2020 về

việc chuẩn bị các điều kiện khi học sinh trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ học để

phòng, chống dịch bệnh Covid.

 Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP.
Bản điện tử:
- Như trên (thực hiện);
- Bộ GD&ĐT, TTTU, UBND tỉnh (để b/c);
- UBND các huyện, thành phố (để p/h);
- Các cơ sở GDNN trên địa bàn tỉnh;
- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh.
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, CĐN;
- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

mailto:phongcttt@bacgiang.edu.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-15T10:13:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thêm<nvthem@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-15T10:17:33+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2020-02-15T10:18:10+0700